
N.º 153

viernes 12 de agosto de 2016

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2016/3564 (1/1)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

3564
RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2016, del Director de Pesca y Acuicultura, por la que se da a 

conocer la designación del grupo de acción local del sector pesquero Itsas Garapen Elkartea, 
Flag, para la gestión de la estrategia de desarrollo local participativo seleccionada y aprobada, 
según la convocatoria pública realizada mediante Orden de 3 de febrero de 2016, de la Conse-
jera de Desarrollo Económico y Competitividad.

Mediante Orden de 3 de febrero de 2016, de la Consejera de Desarrollo Económico y Compe-
titividad, se realizó la convocatoria pública para la selección y aprobación de las estrategias de 
desarrollo local participativo y de los Grupos de acción local del sector pesquero responsables de 
su gestión durante el período de programación 2014-2020. Esta convocatoria se llevó a cabo en el 
marco del Reglamento (UE) n.º 508/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 15 de mayo 
de 2014, relativo al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca.

Una vez realizado el procedimiento de selección, y notificada la correspondiente resolución, 
de conformidad con lo previsto en Resuelvo Séptimo de la mencionada Orden de 3 de febrero de 
2016, de la Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad, procede su publicación en el 
BOPV, para general conocimiento.

Por todo ello,

RESUELVO:

Dar a conocer, para general conocimiento, la designación del grupo de acción local del sector 
pesquero Itsas Garapen Elkartea, Flag, para la gestión de la estrategia de desarrollo local parti-
cipativo seleccionada y aprobada, según la convocatoria pública realizada mediante Orden de 3 
de febrero de 2016, de la Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad. Dicha estrategia 
de desarrollo local participativo está disponible en la página web del Departamento de Desarrollo 
Económico y Competitividad (http://www.nasdap.ejgv.euskadi.eus/r50-pesca/es).

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de julio de 2016.

El Director de Pesca y Acuicultura,
LEANDRO AZCUE MUGICA.


